
   

ABD’de dün açıklanan Şubat ayına ilişkin New York Fed imalat endeksi Ocak ayında ulaştığı 20 ayın 

zirvesinden 4,48 seviyesine geriledi ve beklentilerin oldukça altında gerçekleşti. Konut piyasası 

endeksi de söz konusu dönemde rekor oranda düşerek son sekiz ayın en düşük seviyesine geriledi. 

Son dönemde açıklanan diğer olumsuz ekonomik veriler hakkında yapılan değerlendirmelerde 

olduğu gibi bu verilerin de büyük ölçüde kötü hava koşullarına bağlı olarak bozulma kaydettiği 

görüşü piyasalara hâkim olurken, ABD borsaları dün karışık bir seyir izledi.  

Dün, Japonya Merkez Bankası’nın (BOJ) özel kredi kolaylığı programını uzatma kararı almasının 

küresel piyasalar tarafından olumlu karşılanmasıyla son iki buçuk haftanın en yüksek seviyesine 

çıkan Nikkei endeksi bu sabah ise kâr satışlarının da etkisiyle bir miktar geriledi. Dün, olumlu 

atmosferle birlikte Dolar karşısında %0,44 oranında değer kaybeden Yen ise bu sabah değerlenme 

eğiliminde. Diğer taraftan, dün Çin Merkez Bankası’nın, bankalararası piyasada faizlerin tarihi düşük 

seviyelere yakın bir düzeye gerilemesi paralelinde, sekiz ayın ardından ilk kez piyasalardan ters repo 

aracılığıyla likidite çekmesi özellikle Asya piyasalarında endişelere neden oluyor.   

Almanya’da iş dünyasının ekonomiye olan güvenini ölçen Zew endeksi Şubat ayında 55,7 ile piyasa 

beklentisinin altında gerçekleşti. Önceki aya göre 6 puan gerileyen endeksi daha çok istihdam 

piyasasına ve gelişmekte olan ülkelere ilişkin endişelerin aşağı çektiği görüldü.  

İngiltere’de yaklaşık 4 yıldır Merkez Bankası’nın (BoE) %2 olarak belirlediği hedef seviyesinin 

üzerinde seyreden tüketici enflasyonu Ocak ayında hedef seviyenin altına geriledi ve Kasım 

2009’dan bu yana yıllık bazda en düşük seviyesinde gerçekleşti (%1,9). BoE’nin yakın bir dönemde 

faizleri yükseltmesi gerektiği görüşlerini zayıflatan bu gelişmenin ardından Şubat başından bu yana 

değer kazanma eğiliminde olan Sterlin, Dolar ve Euro karşısında değer kaybetti. 

Dün Viyana’da İran ve batılı ülkeler arasında başlayan müzakerelerden İran’ın nükleer programı 

üzerinde anlaşma sağlanması umudunun azaldığı yorumlarının artmasıyla birlikte petrol arzına 

ilişkin endişeler güç kazandı. Kuzey Amerika’da etkili olan olumsuz hava koşullarının da etkisiyle dün 

111 USD seviyesine kadar çıkan Brent türü ham petrolün varil fiyatı günü 110 USD seviyesinden 

kapattı.  

TCMB, 28 Ocak’ta olağanüstü toplanarak faiz oranlarını artırmasının ardından gerçekleştirdiği ilk 

para politikası kurulu (PPK) toplantısında piyasa beklentisine paralel olarak herhangi bir değişiklik 

kararı almadı.  TCMB, 1 hafta vadeli repo faizi oranını %10, gecelik  borçlanma faizini %8, borç 

verme faizini %12, açık piyasa işlemleri kapsamında piyasa yapıcısı bankalara repo işlemleri yoluyla 

tanınan borçlanma imkanı faizini %11,5 seviyesinde bıraktı.  Merkez Bankası zorunlu karşılıklar ve 

rezerv opsiyon katsayılarında da değişiklik yapmadı. Toplantı sonrası yayımlanan notta likiditeyi 

daraltıcı yönde uygulanan para politikalarıyla birlikte kredi büyümesinin zayıflamaya başladığı ve 

2014 yılında cari açıkta daralma beklendiği belirtildi. Ayrıca, enflasyonun hedeflerin üzerindeki 

seyrini bir süre daha devam ettireceğinin tahmin edildiği ifade edilirken, mevcut para politikası 

duruşunun “enflasyon görünümünde belirgin bir iyileşme sağlanan kadar” sürdürüleceği vurgusu 

yapıldı. 

Dün BİST-100 endeksi bankacılık hisselerinde yoğunlaşan satışlarla birlikte %2,25 oranında 

düşerek 64.126 puandan kapandı. TL, Dolar ve Euro karşısında bir miktar değer kaybederken, döviz 

sepeti de 2,58 seviyesinde gerçekleşti. 7 Ekim 2015 vadeli gösterge tahvilin faizi 2 baz puan 

yükselerek %10,81 düzeyinden günü tamamladı. 

Bugün, TCMB tarafından açıklanacak olan Aralık ayına ilişkin kısa vadeli dış borç istatistikleri dışında 

yurt içi piyasalarda önemli bir veri akışı bulunmazken, küresel piyasalarda yatırımcılar ABD’de TSİ 

21:00’de açıklanacak olan Fed’in Ocak ayı açık piyasa komitesi toplantısı tutanaklarına odaklanıyor.  

ABD ekonomisine ilişkin olumsuz veriler... 

TCMB para politikasında değişikliğe gitmedi. 
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Dünya Borsaları                                              Kapanış

MSCI Dünya Borsaları 1.661 0,42

MSCI Gelişmekte Olan Ülkeler 959 0,56

MSCI Japonya Hariç Asya Ülkeleri* 460 0,07

MSCI BRIC Ülkeleri 261 0,74

Dow Jones 16.130 0,15

S&P 500 1.841 0,12

Nasdaq 4.273 0,68

Bovespa 46.600 2,05

Euro Stoxx 50 3.117 0,05

Shanghai* 2.137 0,84

Nikkei* 14.767 0,52

Pariteler                                 Kapanış

EUR/USD 1,3751 0,35

USD/JPY 102,4 0,44

Emtia Fiyatları Kapanış

Brent Türü Petrol (USD/varil) 109,8 0,58

Altın (USD/ons) 1.322,3 0,43

Risk Göstergeleri Kapanış

ABD Hazine Tahvilleri* %2,71 4 bp

EMBI(+) (baz puan) 379 4 bp

EMBI-TR (baz puan) 301 2 bp

CDS-TR (5 yıl) 241 2 bp

VIX 13,9 0,3 p

Yurt İçi Piyasalar Kapanış

BIST-100 64.126 2,25

USD/TL 2,1764 0,10

Euro/TL 2,9928 0,45

Döviz Sepeti* 2,5846 0,30

Gösterge Tahvil Faizi %10,81 2 bp

Tahminlerimiz 2013 2014

Büyüme (%) 4,0 2,5

Cari Açık/GSYH (%) 7,2 5,5

Enflasyon (%) 7,4** 8,5

DİBS Faiz* (%) 7,6** 11,0

(*)TSİ 08:30 verileridir.

%Değişim

 

%Değişim

(*)İhalelerde oluşan yıllık ortalama bileşik faiz

(**) Gerçekleşme

(*) 0,5*USD+0,5*EUR

%Değişim

(*)10 yıllık

Değişim

Yurt Dışı Dönemi Beklenti Gerçekleşme Yurt Dışı Dönemi Beklenti Önceki

ABD New York Fed İmalat Endeksi Şubat 9,0 4,48 ABD Yeni Konut Satışları Ocak 950.000 999.000

Almanya Zew Endeksi Şubat 61,7 55,7 ABD İnşaat Ruhsatları Ocak 980.000 991.000

Yurt İçi Yurt İçi

TCMB Para Politikası Toplantısı - - - Kısa Vadeli Dış Borç Stoku Aralık - 129,4 mlyr USD

Veri GündemiDün Bugün

http://ekonomi.isbank.com.tr/
https://twitter.com/ekonomi_isbank
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(1) ABD Doları’nın, Euro, Japon Yeni, İngiliz Sterlini, Kanada Doları, İsveç Kronu ve İsviçre Frangı’ndan oluşan kur sepetine  karşı değerini gösteren endekstir. 

Kaynak : Datastream, J.P. Morgan, BİST,Reuters 

  

  

  

  

2 Diğer çalışmalarımıza http://ekonomi.isbank.com.tr adresinden erişebilirsiniz. 
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Altın ve Petrol Fiyatları

Brent Türü Ham Petrol (USD/Varil) Altın (USD/ons, sağ eksen)
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Küresel Borsalar (MSCI)

Dünya Borsaları Endeksi Gelişmekte Olan Piyasalar
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Dolar Endeksi(1) ve 10 Yıl Vadeli ABD Hazine Tahvil Faizi

Dolar Endeksi Tahvil Faizi (%, sağ eksen)
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USD/GOÜ Para Birimleri                                                                       

(16.08.13=100)

Güney Afrika Türkiye Brezilya Rusya Hindistan
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BİST-100 Endeksi
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Gösterge Tahvilin Faizi (%)
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Döviz Sepeti [0,5*USD+0,5*EUR]
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5 Yıl Vadeli CDS Spread

http://ekonomi.isbank.com.tr/


 3 3 Diğer çalışmalarımıza http://ekonomi.isbank.com.tr adresinden erişebilirsiniz. 
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YASAL UYARI 

Bu rapor Bankamız uzmanları tarafından güvenilir olduğuna inanılan kamuya açık kaynaklardan elde edilen 

bilgiler kullanılmak suretiyle, sadece bilgilendirme amacıyla hazırlanmıştır ve hiçbir şekilde finansal 

enstrümanların alım veya satımı konusunda tavsiye veya finansal danışmanlık hizmeti sağlanması olarak 

yorumlanmamalıdır. Bu raporda yer verilen görüş ve değerlendirmeler, hiçbir şekilde Türkiye İş Bankası 

A.Ş.’nin kurumsal yaklaşımını yansıtmamakta olup, raporu kaleme alan uzmanların kişisel görüş ve 

değerlendirmeleridir. Türkiye İş Bankası A.Ş. bu raporda yer alan bilgi, görüş ve değerlendirmelerin doğru, 

değişmez ve eksiksiz olması konusunda herhangi bir şekilde garanti vermemektedir.  Türkiye İş Bankası A.Ş. 

bu raporda yer alan bilgilerde herhangi bir bildirimde bulunmaksızın değişiklik yapma hakkına sahiptir. Bu 

rapor ve içindeki bilgilerin kullanılması nedeniyle doğrudan veya dolaylı olarak oluşacak zararlardan Türkiye 

İş Bankası A.Ş. hiçbir şekilde sorumluluk kabul etmemektedir. 

İşbu rapor üzerinde Bankamızın telif hakkı olup, Bankamızın yazılı izni alınmaksızın herhangi bir kişi 

tarafından, herhangi bir amaçla, kısmen veya tamamen çoğaltılamaz, dağıtılamaz veya yayımlanamaz. Tüm 

haklarımız saklıdır. 

Türkiye İş Bankası A.Ş. -  İktisadi Araştırmalar Bölümü

İzlem Erdem - Bölüm Müdürü Bora Çevik - Uzman

izlem.erdem@isbank.com.tr bora.cevik@isbank.com.tr

Alper Gürler - Birim Müdürü Eren Demir - Uzman Yrd.

alper.gurler@isbank.com.tr eren.demir@isbank.com.tr

Kıvılcım Eraydın - Uzman Mustafa Kemal Gündoğdu - Uzman Yrd.

erhan.gul@isbank.com.tr gamze.can@isbank.com.tr

kivilcim.eraydin@isbank.com.tr kemal.gundogdu@isbank.com.tr

Erhan Gül - Uzman Gamze Can - Uzman Yrd.

http://ekonomi.isbank.com.tr/

